
 

Copia 

 

Comune di Sillavengo 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.7 DEL 03/02/2017 
 
 

OGGETTO:ART. 231 D.LGS. 267/2000 E SMI -  RELAZIONE AL 
RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2016           
 

 

L’anno duemiladiciassette addì tre del mese di febbraio nella solita sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Zanetta Ivo - Sindaco  Sì 

2. Locatelli Bruno - Vice Sindaco  Sì 

3. Bolco Maria Ausilia - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. Gianfranco Brera il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Zanetta Ivo assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

Richiamati: 
 
- l’art. 151, commi 6 e 7, del  D. Lgs. 267/2000, che recita: “6. Al rendiconto è allegata una 

relazione illustrativa della giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta 
sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti.  Il conto 
consuntivo è deliberato dall’organo consiliare entro il 30 aprile dell’anno successivo”; 

- l’art. 227, comma 5, del D. Lgs. 267/2000, che stabilisce di allegare al rendiconto la relazione 
dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6; 

- l’art. 231 del D. Lgs. 267/2000 avente ad oggetto: “ Relazione al rendiconto della gestione”; 
- l’art. 34 del Regolamento di Contabilità relativo alla “formazione dello schema di rendiconto” 

della gestione; 
 
Visto lo schema di relazione al rendiconto della gestione per l’esercizio 2016 predisposto secondo i 
dati contabili dell’ente;  
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 06 in data odierna si è provveduto al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi da riportare; 
 
Visto l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, ed acquisito sulla proposta di deliberazione che si intende 
adottare il parere favorevole  di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio 
finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 

 
 1) Di approvare la Relazione al Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2016, che si 
allega alla presente deliberazione  sotto la lettera B)per farne parte integrante e sostanziale e dalla 
quale si desume che l’esercizio 2016 si chiuderà con un avanzo di amministrazione  come da 
prospetto allegato A) 
 
 2) Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 227, comma 5, del D. Lgs. 
267/2000, deve essere allegata al rendiconto stesso; 
 
 3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.L.vo  267/2000. 
 

 
 

     



























































































































Letto, confermato e sottoscritto 
 
 Il Sindaco 

F.to : Zanetta Ivo 
 

Il Vice Sindaco 
F.to : Bruno Locatelli 

 Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Gianfranco Brera 

 

 
Ai sensi dell’art. 49  del D. Lgs. 267/2000, esprimono parere favorevole: 
a) in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE 

 
□  Il Responsabile del Servizio Finanziario (Dr.ssa E.Dessilani)                                                       __________________ 
 
b) in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA: 

□  Il Responsabile del Servizio finanziario (Dr.ssa E.Dessilani)  

□ Il responsabile del servizio amministrativo (Dr. G. Brera)   

□ Il responsabile del servizio Urbanistica/LLPP/ edilizia (Arch. A. Fontaneto)  

□  Il Responsabile del Servizio Poizia Municipale (Pierangelo Daglia)  

 

Sillavengo, li 03 febbraio 2017 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
18/02/2017 al 05/03/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Gianfranco Brera 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
� Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Sillavengo, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Dr. Gianfranco Brera 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Gianfranco Brera 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Gianfranco Brera 
 

 


